令和 ２年 ２月 ２９日

高校３学年保護者様

長崎日本大学高等学校・中学校

校 長  池 内 一 郎

卒業証書授与式について（再度のお知らせ）

明日の卒業式に関しましては、「新型コロナウイルス感染症」の拡大防止のため

時間短縮・参加者の抑制などの措置を講じるなどの対応を、全国一斉に行っており

ます。

つきましては、本校も下記のとおりとしますので、あらためてご案内いたします。

記

 １．在校生の参加は中止し、送辞の代表以外の各係は教職員が行います。

２．吹奏楽部の演奏もありません。すべてＣＤを利用いたします。

３．合唱の機会は最後の校歌のみとし、式歌等はすべて割愛します。

４．式辞・告辞等は短縮化したものとし、学長祝辞は文書配布に替えます。

― 上記のような縮小案により、例年よりも約半分の時間（４５分程度を想定）で式

を終了させる予定です。

また、座席についても保護者席（皆勤者約 70・一般保護者約 300・ギャラリー80）を

「一世帯お一人」分だけ設けることで、間隔を広く取るよう配慮しております。椅子の

補充等はいたしませんので、大変恐縮に存じますが、お一人までの参列を遵守いただく

ようお願いいたします。

日程の詳細は

１０：００～１０：４５ 卒業式

１１：００～１１：３０ ＬＨＲ（保護者参列可。全ての窓と扉を開けて行います）

１２：００ スクールバス発車          となります。

以 上